МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»

П Р И К А З
03.05.2024 № 71/1

г. Бийск

Об утверждении планов (дорожных карт)

по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины»,

 «Труд (технология)» в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»

 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

05.04.2023 № 424 «Об утверждении региональных планов (дорожных карт)»,

приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» №554 от

19.04.2024 «Об утверждении муниципальных планов (дорожных карт) по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)»

в общеобразовательных учреждениях города Бийска» в связи с введением с 01

сентября 2024 года учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и

«Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план (дорожную карту) по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №33» (Приложение 1).

2. Утвердить план (дорожную карту) по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»

(Приложение 2).

3. Заместителю директора по УР Щетининой И.Н. разместить на

официальном сайте образовательного учреждения план (дорожную карту) по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины», план

(дорожную карту) по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №33» до 09.05.2024.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Ю. Короленко

Приложение 1

к приказу №71/1 от 03.05.2024

План (дорожная карта)

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1.  Внести изменения в основные

образовательные программы ООО и СОО

МБОУ «СОШ №33» в части учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (далее – ОБЗР), в том

числе адаптированные

01.07.2024 Щетинина И.Н., зам.

директора по УВР,

Степанова Т.А.,

руководитель МО

учителей основного

общего, среднего

общего образования

2.  Включить в основные образовательные

программы ООО и СОО МБОУ «СОШ

№33» проведение учебных сборов (8 и 10

классы).

01.07.2024 Щетинина И.Н., зам.

директора по УВР,

Степанова Т.А.,

руководитель МО

учителей основного

общего, среднего

общего образования

3.  Обеспечить проведение учебных сборов

в 8 и 10 классах

31.08.2025 Савченко С.Г., учитель

физической культуры,

Большаков Э.Л.,

учитель физической

культуры

4.  Привести название учебного кабинета

ОБЖ в соответствие с названием

учебного предмета ОБЗР

31.08.2024 Свирин О.В., зам.

директора по

административно-

хозяйственной работе

5.  Принять участие в мониторинге

соответствия оснащения кабинетов ОБЗР

требованиям приказа Министерства

просвещения Российской Федерации  от

06.09.2022 № 804 «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания,

соответствующих современным условиям

обучения, необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий

государственной программы Российской

Федерации  «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию

(создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест

в общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требованиям к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива стоимости

оснащения одного места обучающегося

31.08.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УР

указанными средствами обучения и

воспитания».

6.  Разработать план дооснащения

оборудованием, необходимым для

реализации рабочей программы учебного

предмета ОБЗР

01.11.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УВР,

Степанова Т.А.,

руководитель МО

учителей основного

общего, среднего

общего образования

7.  Внести изменения в кадровые документы

работников МБОУ «СОШ №33» в части

наименования должностей работников,

преподающих учебный предмет ОБЗР

31.08.2024 Яткина Т.Я., секретарь

руководителя

8.  Направить педагогических работников на

курсы повышения квалификации по

программе «Преподаватель ОБЗР», в том

числе на базе ФГБОУ ВО

«Государственный университет

просвещения»

в течение года Санькова С.В., зам.

директора по УР

9.  Принять участие в селекторных

совещаниях по вопросам введения

учебного предмета ОБЗР

июнь 2024 Короленко Ю.Ю.,

директор школы

10.  Провести мониторинг готовности МБОУ

«СОШ №33» к введению учебного

предмета ОБЗР

31.08.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УВР

Приложение 2

к приказу №71/1 от 03.05.2024

План (дорожная карта)

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1.  Внести изменения в основные

образовательные программы НОО, ООО

«СОШ №33» в части учебного предмета

«Труд (технология)» в том числе

адаптированные

01.07.2024 Щетинина И.Н., зам.

директора по УВР,

Комольцева О.И., зам.

директора по ВР,

Кочегарова О.И.,

руководитель МО

учителей начального

общего образования,

Степанова Т.А.,

руководитель МО

учителей основного

общего, среднего

общего образования

2.  Привести названия учебных кабинетов в

МБОУ «СОШ №33» в соответствие с

названием учебного предмета «Труд

(технология)»

31.08.2024 Свирин О.В., зам.

директора по

административно-

хозяйственной работе

3.  Принять участие в мониторинге

соответствия оснащения кабинетов

учебного предмета «Труд (технология)»

требованиям приказа Министерства

просвещения Российской Федерации  от

06.09.2022 № 804 «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания,

соответствующих современным условиям

обучения, необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий

государственной программы Российской

Федерации  «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию

(создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест

в общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требованиям к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива стоимости

оснащения одного места обучающегося

указанными средствами обучения и

воспитания».

31.08.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УР

4.  Разработать план дооснащения

оборудованием, необходимым для

реализации рабочей программы учебного

01.11.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УР,

Степанова Т.А.,

предмета «Труд (технология)»

руководитель МО

учителей основного

общего, среднего

общего образования

5.  Внести изменения в кадровые документы

работников МБОУ «СОШ №33» в части

наименования должностей работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

31.08.2024 Яткина Т.Я., секретарь

руководителя

6.  Направить педагогических работников на

курсы повышения квалификации по

программе «Учитель учебного предмета

«Труд (технология)»», в том числе на

базе ФГБОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

в течение года Санькова С.В., зам.

директора по УР

7.  Принять участие в селекторных

совещаниях по вопросам введения

учебного предмета «Труд (технология)»

июнь 2024 Короленко Ю.Ю.,

директор школы

8.  Провести мониторинг готовности МБОУ

«СОШ №33» к введению учебного

предмета «Труд (технология)»

31.08.2024 Санькова С.В., зам.

директора по УР

		2024-05-06T15:49:29+0700
	Короленко Юрий Юрьевич